

# Sparkassen- Einkommens-Schutz

Mit dieser Unterlage geben wir Ihnen einen ersten Überblick über die Versicherungsleistungen. Diese Unterlage ist kein Vertragsbestandteil. Grundlage für den Versicherungsschutz sind ausschließlich die Versicherungsbedingungen.

Leistungsbeschreibung	Sparkassen- Einkommens-Schutz	Sparkassen- Einkommens-Schutz Plus
<b>Leistungen</b>	<b>VGH Existenzschutz</b>	<b>VGH Berufs- unfähigkeitsschutz Premium</b> <small>(auch für Junge Erwachsene)</small>
<b>Versicherungsschutz</b>		
Leistung ab 50 % <b>Berufsunfähigkeit</b>		✓
Leistung bei längerer <b>Krankschreibung</b>		✓
Leistung bei Beeinträchtigung einer <b>Grundfähigkeit</b>	✓	
Leistung infolge <b>Pflegebedürftigkeit</b>	✓	✓
<b>Weltweiter</b> Versicherungsschutz	✓	✓
Vorläufiger Versicherungsschutz bei <b>Unfall</b>	✓	✓
Kapitalzahlung bei Eintritt einer <b>schweren Krankheit</b>	✓	
Finanzielle Sicherheit durch Zahlung einer <b>monatlichen Rente</b> und <b>Beitragsbefreiung</b>	○	✓
Absicherung (von z. B. Krediten) durch Zahlung einer <b>Versicherungssumme</b>	○	
Leistung, wenn Berufsunfähigkeit bzw. Beeinträchtigung einer Grundfähigkeit <b>ärztlich prognostiziert</b> ist, für voraussichtlich mindestens:	12 Monate	6 Monate
<b>Anzeige des Leistungsfalls/Leistungsbeginn</b>	Anzeige innerhalb von 12 Monaten → Leistung ab Eintritt	Anzeige innerhalb von 3 Jahren → Leistung ab Eintritt
<b>Rückwirkende Zahlung</b> der Rente (bei verspäteter Anzeige)	max. 3 Monate, wenn Anzeige erst nach 12 Monaten erfolgt	max. 3 Jahre, wenn Anzeige erst nach 3 Jahren erfolgt
<b>Verzicht</b> auf zeitlich <b>befristete Anerkennnisse</b>	✓	✓
<b>Verzicht</b> auf Durchführung <b>unzumutbarer Heilbehandlungen</b>	✓	✓
<b>Berufswechsel</b> muss <b>nicht</b> angezeigt werden	✓	✓
<b>Anfangshilfe</b> (3 Monatsrenten, bei schweren Erkrankungen 9 Monatsrenten)		✓
<b>Einmalige Wiedereingliederungshilfe</b> (6 Monatsrenten); nach mind. zweijähriger Berufsunfähigkeit		✓
bei Selbstständigen: <b>Verzicht auf Umorganisation</b> bei weniger als 5 Mitarbeitern		✓

Leistungsbeschreibung	Sparkassen- Einkommens-Schutz	Sparkassen- Einkommens-Schutz Plus
<b>Leistungen</b>	<b>VGH Existenzschutz</b>	<b>VGH Berufs- unfähigkeitsschutz Premium</b> <small>(auch für Junge Erwachsene)</small>
<b>Versicherungsschutz</b>		
bei Selbstständigen: <b>Beteiligung an den Anschaffungskosten</b> bei Umorganisation		✓ (max. 3 Monatsrenten)
<b>Arbeitslosigkeit bei Leistungsbeginn</b>		bis zu 5 Jahre arbeitslos → Beurteilung nach dem zuletzt ausgeübten Beruf
<b>Infektionsklausel</b> für alle Berufe (Leistung bei infektionsbedingtem Tätigkeitsverbot)		✓
<b>Verzicht auf abstrakte Verweisung</b>		✓
<b>Weitere Vorteile</b>		
<b>Dynamik</b> – automatische jährliche Erhöhung des Versicherungsschutzes ohne Gesundheitsprüfung durch dynamische Anpassung der Leistungen und Beiträge	○	○ (nicht für Junge Erwachsene)
<b>Persönliches Anpassungsrecht ohne erneute Gesundheitsprüfung:</b> · in den ersten 5 Jahren (bis max. 35. Lebensjahr) ohne bestimmten Anlass · bei bestimmten Ereignissen (bis max. 45. Lebensjahr)	✓	✓
Möglichkeit der <b>zinslosen Stundung</b> der Beiträge während der Leistungsprüfung	✓	✓
<b>Sie haben die Wahl:</b> niedriger Zahlbeitrag durch standardmäßige Verrechnung mit den Überschüssen oder Bildung eines Guthabens durch Ansammlung der Überschüsse	○	○
<b>Umtauschrecht</b> ohne erneute Gesundheitsprüfung in einen VGH Berufsunfähigkeitsschutz oder in einen VGH Existenzschutz bzw. eine Rentenversicherung mit Berufsunfähigkeits- oder Existenz-Zusatzschutz		nur für Junge Erwachsene
Beiträge als <b>Vorsorgeaufwendungen steuerlich absetzbar</b>		✓
<b>Bei verzinslicher Ansammlung:</b> Steuerfreiheit der Überschussbeteiligung	✓	✓

✓ versichert ○ optional

Mit dieser Unterlage geben wir Ihnen einen ersten Überblick über die Versicherungsleistungen. Diese Unterlage ist kein Vertragsbestandteil. Grundlage für den Versicherungsschutz sind ausschließlich die Versicherungsbedingungen.

Leistungsbeschreibung	Sparkassen- Einkommens-Schutz		Sparkassen- Einkommens-Schutz Plus
	VGH PflegeBahr	VGH PflegeBahr	VGH PflegeSchutz
<b>Leistungen</b>			
Pflegegrad 5	100 % *	100 % *	✓
Pflegegrad 4	40 % *	40 % *	✓
Pflegegrad 3	30 % *	30 % *	✓
Pflegegrad 2	20 % *	20 % *	✓
Pflegegrad 1	10 % *	10 % *	✓
Soforthilfe (einmalige Leistung bei der erstmaligen Einstufung in mindestens Pflegegrad 2 in Höhe des 30-fachen des vereinbarten Tagessatzes)			✓
Dynamik – auch im Leistungsfall			✓
Umfassende Service- und Assistance-Leistungen (Vermittlung z. B. von Reha-Diensten, Pflege- heimplätzen, Kinderbetreuung, Hausnotruf- diensten, Menü- und Einkaufsservices)			✓
Flexibel festlegbarer Schutzzumfang			✓
Staatliche Förderung (Der Staat fördert Ihre Absicherung jährlich mit 60 € bei einem monatlichen Mindestbeitrag von 15 €)	✓	✓	
Gesundheitsprüfung entfällt	✓	✓	

\* des versicherten Tagessatzes ✓ versichert

Mit dieser Unterlage geben wir Ihnen einen ersten Überblick über die Versicherungsleistungen. Diese Unterlage ist kein Vertragsbestandteil. Grundlage für den Versicherungsschutz sind ausschließlich die Versicherungsbedingungen.

Leistungsbeschreibung	Sparkassen- Einkommens-Schutz	Sparkassen- Einkommens-Schutz Plus
<b>Leistungen</b>	<b>Krankentagegeld</b>	
Tagegeld	✓	✓
Leistungsbeginn	ab der 7. Krankheitswoche	ab der 7. Krankheitswoche
Individuelle Anpassungsmöglichkeit	✓	✓
Leistungen bei Schwangerschaft	✓	✓

✓ versichert

Mit dieser Unterlage geben wir Ihnen einen ersten Überblick über die Versicherungsleistungen. Diese Unterlage ist kein Vertragsbestandteil. Grundlage für den Versicherungsschutz sind ausschließlich die Versicherungsbedingungen.

Leistungsbeschreibung	Sparkassen- Einkommens-Schutz	Sparkassen- Einkommens-Schutz Plus
<b>Leistungen</b>	<b>Risikolebensversicherung</b>	
Versicherungssumme	einkommensabhängig	einkommensabhängig
Laufzeit	Endalter 67 Jahre, max. 30 Jahre Laufzeit	Endalter 67 Jahre, max. 30 Jahre Laufzeit
Hinterbliebenenabsicherung durch ein Todesfallkapital	✓	✓
Vorläufiger Versicherungsschutz bei Unfalltod	✓	✓
Zusätzliche Leistungen bei Unfalltod in Höhe von 20 % der versicherten Todesfallsumme	✓	✓
Kinder- und Heiratsbonus: Erhöhung der fälligen Todesfallleistung in Höhe von 20 % bei Geburt eines Kindes oder Heirat für die Dauer eines Jahres	✓	✓
Vorgezogene Todesfallleistung bei Eintritt einer schweren Krankheit, die innerhalb von 12 Monaten zum Tode führt	✓	✓
Umtauschrecht ohne erneute Gesundheitsprüfung in eine Risikolebens- oder Rentenversicherung mit Todesfallschutz innerhalb der ersten 12 Jahre bis Alter 60	✓	✓
Persönliches Anpassungsrecht ohne erneute Gesundheitsprüfung bei bestimmten Anlässen	✓	✓
Beitragsfreistellung bei Zahlungsschwierigkeiten	✓	✓
Absicherung bei Berufsunfähigkeit oder alternativ bei Verlust von Grundfähigkeiten	✓	✓
Dynamische Anpassung der Leistungen und der Beiträge	individuell wählbar	individuell wählbar

✓ versichert